



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 978

SPRAWOZDANIE

STAROSTY Myśliborskiego z działalności

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r.

Na podstawie art. 38b. pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2017.0.1868 t.j.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za ubiegły rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została zarządzeniem Starosty Myśliborskiego Nr 17/2017 z dnia 18 kwietnia 2017 r. i zaktualizowana po wyborach samorządu Uchwałą Rady Powiatu z dnia 17 grudnia 2018 roku, zarządzeniem Starosty Myśliborskiego nr 69/2018 z dnia 28 grudnia 2018r.

Komisja swoją działalność realizowała w następującym składzie:

1. Andrzej Potyra – przewodniczący, Starosta Powiatu Myśliborskiego
2. Mariusz Norsesowicz – członek, przedstawiciel Rady Powiatu
3. Mariusz Kuziel - członek, przedstawiciel Rady Powiatu
4. Bogdan Marciniak – członek, przedstawiciel Policji
5. Norbert Karbownik – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu
6. Anna Szymczyk – członek, przedstawiciel Starosty, inspektor ds. OC Dębno
7. Zbigniew Podziński – członek, przedstawiciel Starosty, Komendant Straży Miejskiej w Dębnie
8. Wojciech Cheba sekretarz, przedstawiciel Starosty, główny specjalista w Biurze ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego

Ponadto z głosem doradczym uczestniczyli:

1. Maria Soluch - Przedstawicielka Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Myśliborzu
2. Robert Petruk – Naczelnik Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu
3. Małgorzata Popławska – Skarbnik Starostwa Powiatowego w Myśliborzu
4. Marek Herbot – Pracownik Urzędu Miasta i Gminy Myślibórz
5. Agnieszka Nowacka-Smoleń – Pracownik Urzędu Miasta Barlinek
6. Anna Wolańska – Pracownik Urzędu Gminy Nowogródek Pomorski
7. Marek Czypar – Wójt Gminy Boleszkowice
8. Hanna Wardęcka - Dyrektor Państwowego Inspektoratu Weterynarii

W 2023 roku Komisja prowadziła swoją działalność w oparciu o:

1. Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2026 zatwierdzony Uchwałą Nr XLIII/296/2021 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 grudnia 2021 roku

2. Ust. 3 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

W dniu 05.12.2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Obrady prowadził przewodniczący komisji Starosta Myśliborski Pan Andrzej Potyra. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej, przedstawiciele gmin: Barlinek, Dębno, Myślibórz, Boleszkowice, Nowogródek Pomorski, przedstawiciele Rady Powiatu oraz Skarbnik Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.

Głównym tematem posiedzenia było przygotowanie gmin do okresu zimowego, w tym zapewnienie osobom bezdomnym miejsc noclegowych, a ponadto działania związane z przygotowaniem Powiatu Myśliborskiego do zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2023/2024. Przedstawiciele gmin, Straży Pożarnej, Policji, Sanepidu i Weterynarii przedstawili informacje o stanie bezpieczeństwa w powiecie myśliborskim w 2023r.

Naczelnik Wydziału Dróg w Starostwie przedstawił przygotowania do zimy 2023/2024. Planem zimowego utrzymania dróg objętych zostanie 391,13 km dróg powiatowych. W poszczególnych standardach utrzymanie dróg powiatowych przedstawia się następująco:

·46,688 km – zgodnie z zasadami IV standardu. Jezdnia odśnieżona na całym odcinku. Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu-skrzyżowania z innymi drogami oraz liniami kolejowymi, odcinki dróg o pochyleniu podłużnym większym niż 4% oraz na niebezpiecznych łukach poziomych. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 8 godzin.

·344,466 km – zgodnie z zasadami V standardu. Jezdnia odśnieżona w miejscach zasp, odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek oraz jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godzin.

Powiat podzielony jest na trzy części z czego jeden obszar stanowi teren gminy Dębno i Boleszkowice, kolejny to gmina Myślibórz i trzeci obszar gmina Barlinek i Nowogródek Pomorski. Wszyscy wykonawcy, którzy stanęli do przetargu są z miejscowości Barlinek z bazą w Gryźnie (pod Myśliborzem) dzięki czemu umożliwia to szybszy dojazd do gminy Dębno i Boleszkowice. Ponadto Wydział Dróg Starostwa Powiatowego w Myśliborzu dysponuje 2 ciągnikami, 2 pługami ciągnikowymi i 1 rozrzutnikiem RCV.

Wójt Boleszkowice omówił sytuację w gminie. Gmina wyposażona jest w ciągnik wraz z pługiem i posypywarką. Bezdomnych na terenie gminy Boleszkowice nie ma. Dwie osoby bezdomne umieszczone są w ośrodku dla osób bezdomnych w Dębnie, za których pobyt płaci ośrodek. Pracownicy ośrodka pomocy społecznej systematycznie monitorują sytuację na terenie gminy, w szczególności wśród osób starszych.

Przedstawiciel gminy Myślibórz wyjaśnił, że w ramach przygotowań do okresu zimowego utrzymywana jest stała współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy Myślibórz, jak i siedmioma jednostkami OSP. Na bieżąco sprawdzany jest sprzęt, który jest w gotowości na wypadek wystąpienia ekstremalnych warunków pogodowych. Na terenach wiejskich w razie potrzeby udostępnione mogą zostać świetlice wiejskie i remizy, które są ogrzewane. W razie zdarzeń komunikacyjnych mogą zostać przyjęte tam osoby, którym zapewnione zostaną ciepłe napoje oraz posiłki. Jednostki OSP wyposażone są w 2 agregaty prądotwórcze. Teren gminy podzielony jest na dwa obszary zimowego utrzymania:

- Teren wiejski – odpowiedzialna jest firma SCB
- Teren miasta – odpowiedzialna jest PGKiM sp. z o.o. w Myśliborzu.

Na terenie gminy Myślibórz zanotowanych jest 12 osób bezdomnych z czego 6 osób przebywa w ośrodku dla bezdomnych mężczyzn w Dębnie, 3 osoby zamieszkują w miejscach, w których pomieszczenia są ogrzewane, 2 osoby zamieszkują w miejscach, w których brak wody oraz prądu. Pomimo podjętych czynności osoby te odmawiają przyjęcia pomocy ale są cały czas monitorowane. Brak jest informacji o miejscu przebywania 1 osoby. Trwają czynności, aby ustalić jej miejsce pobytu. Pracownicy opieki społecznej monitorują sytuację osób bezdomnych.

Przedstawiciel gminy Dębno omówił sytuację w gminie, która dzieli się na trzy rejony w skład których wchodzi Dębno oraz dwa rejony wiejskie. Każdy rejon obsługuje inna firma dzięki czemu nie ma większych problemów z odśnieżaniem. W gminie Dębno jest schronisko dla bezdomnych mężczyzn. Obecnie jest 40 osób w schronisku, 10 miejsc jest wolnych. Na terenie gminy jest 6 osób bezdomnych, które mają swoje koczowiska. Osoby te są pod stałą kontrolą. Szpital w Dębnie wyposażony jest w agregat prądotwórczy, który cały czas jest sprawdzany pod względem technicznym. W Urzędzie Gminy dostępny jest agregat o dużej mocy wraz z dużym zapasem paliwa.

Gmina Nowogródek przeprowadza we własnym zakresie akcję zima. Gmina wyposażona jest we własny sprzęt którym odśnieżają jak i posypują drogi gminne. Dwie osoby bezdomne na terenie gminy, które przebywają w schronisku dla osób bezdomnych w Dębnie oraz 1 osoba która odmawia przyjmowania pomocy. Pracownicy OPS monitorują sytuację bezdomnej osoby, otrzymuje ona ubrania oraz z domu seniora ciepły posiłek.

Przedstawiciel Burmistrza Barlinka omówił sytuację w gminie. PGK Barlinek zajmuje się utrzymaniem dróg w okresie zimowym. W swoich zasobach posiada: samochód ciężarowy SCANIA, 2 ciągniki z pługami oraz pojemnikami na sól, 2 ładowarki. Gmina zaopatrzona jest w piasek (400m³) oraz mieszankę soli z piaskiem (200m³). OSP Barlinek dysponuje agregatami prądotwórczymi, tak jak i urząd, szpital oraz wodociągi. Czasowe zakwaterowania są w 2 miejscach – w Ośrodku Kultury oraz hotelu przy plaży miejskiej. W razie potrzeby mogą być do dyspozycji również świetlice wiejskie. Na terenie Barlinka jest 26 osób bezdomnych. 6 osób przebywa w schronisku w Jaromierkach, 1 osoba przebywa w DPS w Choszcznie, 2 osoby na kuracji odwykowej. Pozostałe osoby deklarują noclegi u znajomych.

Przedstawicielka Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Myśliborzu przedstawiła działania, jakie prowadzi Sanepid. Zatrucia pokarmowe zostały zgłaszane, ale nie miały one charakteru zatruc zbiorowych. Ospa wietrzna występuje cyklicznie. Wystąpiło kilkadziesiąt zachorowań na boreliozę. Zachorowania na COVID-19: w kwietniu zarejestrowanych 181 w tym 3 zgony, maj- 3, czerwiec- 1, wrzesień- 5, październik- 14, listopad-51, grudzień (do 4.12.2023)- 19 zachorowań. Odnotowano jedno ognisko zachorowań na Covid-19 w szpitalu w Dębnie, gdzie zostały przyjęte trzy osoby z wynikiem pozytywnym. Pogryzien do miesiąca listopada zanotowano 84, z czego 14 osób zostało zaszczepionych przeciw wścieklicznie. Najczęściej są to pogryzienia przez zwierzęta domowe. Zachorowania, które zostały zanotowane nie stanowiły zagrożenia epidemiologicznego. Na dzień 31 października ilość osób uchylających się od przyjęcia szczepienia – 108 dzieci. Wobec rodziców i opiekunów prawnych prowadzone są postępowania przymuszające. W przypadku niestosowania się do pism nakładane są kary grzywny. Kary grzywny nakładane są na obojga rodziców lub opiekunów prawnych. Pierwsza grzywna – 500 zł, kolejna 1000 zł, następna 1500 zł.

Pani dyrektor Państwowego Inspektoratu Weterynarii w Myśliborzu poinformowała o trzech najważniejszych chorobach dla naszego okręgu. Są nimi ptasia grypa, wściekliczna oraz ASF u dzików. W powiecie w bieżącym roku nie było ognisk ptasiej grypy u drobiu hodowlanego. Odnotowano jedno ognisko wśród ptactwa dzikiego. Prowadzone są szkolenia dla hodowców odnośnie bioasekuracji. Poziom bioasekuracji na fermach dużych jest dobry, problem jest wśród gospodarstw przydomowych. Hodowcy otrzymują ulotki informacyjne, są kontrolowani, dostają alerty sms oraz zostają wystawiane decyzje pokontrolne w razie wystąpienia uwag. Odnośnie wściekliczny prowadzony jest monitoring, pobierane są próbki od zwierząt dzikich, jak i takich które miały kontakt z człowiekiem. W tym roku nie stwierdzono żadnego przypadku. Od listopada u padłych zwierząt, będą przeprowadzone badania w kierunku COVID-19. Jeśli chodzi o ASF w marcu zgłoszone zostały dwa padłe dziki z wynikiem dodatnim. Pod koniec marca gmina Myślibórz zmieniła się ze strefy niebieskiej w różową. Zaczęły się przeszukiwania lasów. Podczas jednego z przeszukiwań znaleziono 13 padłych dzików, z czego 12 miało wynik pozytywny. Dzięki przeszukiwaniom choroba nie przeniosła się dalej. Ostatni przypadek dzika padłego, u którego stwierdzono wynik dodatni był 26 maja. Myśliwi prowadzą odstrzały sanitarne, które nakazuje wojewoda. W tym roku były dwa rozporządzenia o odstrzałach-jedno do kwietnia, drugie skończy się 14 grudnia. Koła łowieckie wywiązują się z nakazanych odstrzałów. Dodatkowe działanie przeciw migracji dzików to opryskiwanie dróg. W kwietniu przy pomocy OSP Otanów, Nadleśnictwa Myślibórz, Gminy Myślibórz opryskany został stary nasyp kolejowy od miejscowości Rów do granicy z powiatem pyrzyckim. W czerwcu odbył się kolejny oprysk wykonany przez OSP Kierzków. Pryskana jest co 6 tygodni droga S3. Przeprowadzane są kontrole ogrodzeń na S3. W listopadzie 2 odstrzelone dziki miały wynik dodatni.

Zastępca Komendanta Policji w Myśliborzu poinformował, że jeżeli chodzi o przestępstwa to jest to przybliżona liczba do roku poprzedniego. Przedstawia się następująco: 1010 postępowań wszczętych, 743 kryminalnych, bójki- 7, kradzież cudzej rzeczy-133, zniszczenia mienia- 41, kradzież pojazdów- 13, kradzież z włamaniem-46, uszczerbek na zdrowiu-25. Wdrożono 31 postępowań o przeciwdziałaniu narkomanii. Zabezpieczonych prawie 5 kg narkotyków – 2,800 amfetaminy, 800g haszyszu, 853g metaamfetaminy, 25g-mefedronu, 499g- konfedronu. Wypadki drogowe - 22, w których 6 osób zginęło (o 2 osoby więcej niż w roku poprzednim), 18 osób rannych, 390 kolizji.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu omówił statystyki: 1043 zdarzenia, w porównaniu do poprzednich dwóch lat jest to spadek. W tych zdarzeniach odnotowano 267- pożarów, 683-

miejscowe zagrożenie, 93-alarmy fałszywe. Podczas całego roku odnotowano 20 ofiar śmiertelnych: 3 ofiary wypadku, 1 osoba w pożarze, 1 ofiara straciła życie przez utonięcie. W roku 2023 odnotowano 49 pożarów sadzy w kominie.

Pani Skarbnik poinformowała o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok, która określa: dochody w wysokości 123.920.123,95 zł, wydatki w wysokości 140.295.735,31 zł, deficyt na przyszły rok w wysokości 16.375.611,36 zł. Na potrzeby straży pożarnej została przeznaczona kwota 8.927.230,00 zł. Rezerwa na Zarządzanie kryzysowe 280.000,00 zł. Na drogi powiatowe, publiczne 10.859.275,56 zł.

Na koniec spotkania zaakceptowano projekt budżetu w formie głosowania. Wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem budżetu na 2024 r. Starosta Myśliborski Pan Andrzej Potyra podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady.

Starosta Myśliborski

Andrzej Potyra